
sulla Gazzetta Ufficiale del 4.4.2015, serie generale n.70 e modificato con D.R. n. 2217 del 
6.7.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23.7.2015 
e, ulteriormente, modificato con D.R. 2976 del 25.7.2018, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 187 del 13.8.2018; 

- Vista la Legge n. 208 del 28.122015; 
- Vista la nota MIUR prot. n. 6565 del 29.5.2017; 
- Visto il -Regolamento per l'attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori 

a tempo indeterminato", emanato con D.R. n. 2004 del 6.6.2017; 
Visto it D.R. n. 1042 del 9.4.2019 con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di 
valutazione per l'attribuzione dello scatto stipendiale relativa al primo quadrimestre 
dell'aiuto 2019 per i professori di 1^fascia dell'Università di Catania; 
Visto il D.R. n. 1380 del 13.5.2019 con il quale è stata nominata, fra le altre, la 
commissione di valutazione, prevista dall'ad. 3 del sopracitato "Regolamento", dei 
professori di 1^fascia; 
Visto il verbale del 19.7.2019 redatto dall'apposita Commissione relativamente alla 
valutazione dei professori di 1^fascia, 

- Visto il D.lgt. 7.9.1944, n. 266 ed, in particolare, l'art. 2 
- Visto il D.P.R. n. 382/1980 ed in particolare gli artt. 36 e 38:  

Vista la legge 30.12.2010, n. 240, in particolare l'art. 6, com 
- Visto il D.P.R. n. 232 del 15.12.2011; 

Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. 23.3.2015, n.881, pubblicato 

uNwERstrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORD 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 

Settore docenti 
UNIVERSITA' D •31I STUDI 

CATAF à 
REP. DECRETI 

N...2.5..6.1 

MIRI 	// 	CL 	6.-- 	 
AREA GESTIONE AMM.VA  PERSONALE 

PROT. 
comma t;, ,fly 

2 53 -,-( Y 
- 5 SET, 2019 

DECRETA 

Art.1— Sono approvati gli atti relativi alla valutazione per l'attribuzione dello scatto 
stipendiale dei professori di l ^fascia, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge 240/2010 
per il primo quadrimestre 2019. 
Art.2— Ai sensi e per gli effetti degli ad. 2 e 3 del D.P.R. 232/2011 nelle premesse citato, ai 
docenti sottoelencati che hanno maturato il diritto allo scatto triennale per il primo 
quadrimestre 2019 e che hanno conseguito valutazione positiva, è attribuito il seguente 
inquadramento economico con effetto giuridico a decorrere dalla data di maturazione del 
triennio che viene riportata a fianco di ciascun nominativo. 
Gli effetti economici decorrono dal primo giorno del mese di maturazione dello scatto. 

MATRICOLA DOCENTE DECORRENZA 
GIURIDICA INQUADRAMENTO 

867 ALFIERI Gabriella 02/01/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 6- I anno 

4298 ARENA Paolo Pietro 01/01/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 1- I anno 

702 BOTTINO Francesco 20/02/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 8- I anno 

5030 CADDEM I Salvatore 28/02/20 I 9 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 ad. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 5- I anno 

3438 CASCONE Santi Maria 01/01/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
definito - col. C - cl. I- I anno 

5025 CELLINI Roberto 22/04/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - a 5 - I anno 



4373 GIRELLI Giuseppe 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I - I anno 

4358 
COMPAGNIN1 Giuseppe 
Romano 

01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I 	- I anno 

4208 COSENTINO Salvatore 04/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 5 - [anno 

604 CRIMI Carmelo Ugo 01/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 6 - I anno 

3910 D'AGATA Antonio 21/04/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/I I art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 6 - [anno 

4482 DI GREGORIO Giuseppa 01/01/2019 
Professore Ordinario 	D.P.R. 232/1 I art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 1 - I anno 

5161 DI RAIMONDO Francesco 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - coi. C - cl. 3 - I anno 

3937 DI FAZIO Giuseppe 01/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 4 - I anno 

201795 DOTTO Edoardo 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I - I anno 

918817 DRAGO Francesco 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/I I art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I 	- [anno 

3951 GHERSI Aurelio 01/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 6 - I anno 

4177 IACHELLO Enrico 01/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - a 6 - I anno 

3702 INGRASSIA Salvatore 07/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 5 - I anno 

200417 LEONARD1 Rosalia Maria 01/01/2019 
Professore Ordinario 	D.P.R. 232/I I art. 2 - t. 
pieno - col. C- cl. 3 - I anno 

5114 LICCIARDELLO Sebastiano 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
definito - col. C - cl. 3 - [anno 

5074 
MAGNANO SAN LIO 
Giancarlo 

10/04/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/I I art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 4 - I anno 

11284 MAEOLINO Luigi 01/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I- I anno 

1005 MALATINO Lorenzo 01/03/2019 
Professore OrdinariO D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 4 - I anno 

808 MODICA Carlo 01/02/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 6 - I anno 

5 189 MULÈ Paolina 02/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/I I art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 2 - I anno 

5076 PAINO Maria Caterina 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I - I anno 

2834 PENNISI Carlo 15/04/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - ci. 6 - I anno 

3724 PRIOLO Francesco 29/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 5 - I anno 

5209 RANDAZZO Francesco 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 ad. 2 - t. 
definito - col. C - cl. I - I anno 

3924 RUSSO Francesco 01/03/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - ci. I - I anno 

4390 SALOMONE Salvatore 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2- t. 
pieno - col. C - cl. I - I anno 

3938 SCALIA Guido 01/03/2019 
Professore Ordinario 	D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 5 - I anno 

4299 SORTINO Salvatore 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/I I art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I - I anno 

4149 TAMBURINO Corrado 17/04/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/I l art. 2 - t. 
definito - col. C - cl. 5 - I anno 

5058 TIGANO Fabrizio 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
definito - col. C - ci. I - I anno 

200544 TRICOMI Alessia Rita 01/01/2019 
Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. I - I anno 



Art.3 —Ai sensi e per gli effetti degli art. 2 e 3 del D.P.R. 232/2011 e dell'art. 5, comma 3 
del "Regolamento per l'attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori a 
tempo indeterminato", emanato con D.R. n.2004 del 6.6.2017, è attribuito il seguente 
inquadramento economico con effetto giuridico a decorrere dalla data di presentazione 
dell'istanza ai seguenti professori: 

MATRICOLA DOCENTE 
DECORRENZA 
GIURIDICA INQUADRAMENTO 

964 GIUFFRI DA Rosario 08/05/2019 Professore Ordinario 	D,P.R. 232/11 art. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 8 - I anno 

1088 FUGGI Francesco 15/05/2019 Professore Ordinario 	D.P.R. 232/11 ari. ?- t. 
pieno - col. C - cl. 5 - 1 anno 

852 RIZZO Rom Ida 07/05/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/1 E ad. 2 - t. 
pieno - col. C - cl. 9 - I anno 

200549 SCIACCA Fabrizio 19/04/2019 Professore Ordinario D.P.R. 232/11 art. 1  - t. 
pieno - col. C - cl. 3 - I anno 

Art.4—ll presente decreto è pubblicato all'albo on-line dell'Ateneo e sul sito web 
all'indirizzo: https://www.unictit/bandi/personale-docente-e-ricercatori/scatti-triennali.  

Art.5—Ai sensi dell'art. 6 del "Regolamento" nelle premesse citato, fermo restando 
l'impugnazione in sede giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, gli interessati 
possono presentare reclamo al rettore entro 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

- 5 SET. 2019 
IL DECANO 

(prof.AdiV.  e z Cataldo) 

Mc 

Piazza dell' nivers à, n. 16 - 95131 Catania (CT) - Tel. (+39) 095 7307754/765 — Fax (+39) 095 7307751 
e-mail: ac.agap@unictit  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

